МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от _________

№ _________
г. Кызыл

О проведении декады  отрытых дверей для оказания медицинской

реабилитационной помощи взрослому населению  на амбулаторном этапе

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения Республики

Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18

апреля 2013г. № 228,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам ГБУЗ РТ «Республиканский консультативно-

диагностический центр» (Калбак Д.Д.), ГБУЗ РТ «Республиканская больница №1»

(Ховалыг В.Т.) организовать и провести декаду отрытых дверей для оказания

медицинской реабилитационной помощи на амбулаторном этапе взрослому

населению Республики Тыва 15, 22, 29 октября, 5,12,19, ноября 2022 года.

2. Главным врачам медицинских организаций обеспечить направление

пациентов для оказания  медицинской реабилитационной помощи взрослому

населению  на амбулаторном этапе согласно порядку организации медицинской

реабилитации взрослых, утвержденному приказу Министерства здравоохранения

Республики Тыва от 27 февраля 2021 г. № 186пр/21 «Об утверждении Порядка

организации медицинской реабилитации  взрослых по профилю «Медицинская

реабилитация» в Республике Тыва».

3. Директору ГБУЗ "Медицинский информационно-аналитический центр

Республики Тыва" (Кажин-оол А.С.)  разместить настоящий приказ на

официальном сайте Министерства здравоохранения Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Отделу организационно-правового обеспечения и контроля

Министерства здравоохранения Республики Тыва (Онгерти) направить настоящий

приказ в медицинские организации, подведомственные Министерству

здравоохранения Республики Тыва.

Заместитель министра                                                                                 Н.М. Ховалыг

	1